



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2016 № 269

г.Майкоп

О внесении изменений  
в Программу действий в интересах детей на 2012-2017 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Программу действий в интересах детей на 2012-2017 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 1 октября 2012 года № 206 «О Программе действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2012, № 10; 2014, № 1, 9), следующие изменения:

1) в абзаце 1 раздела I слова «Республиканской целевой программе «Улучшение демографической ситуации в Республике Адыгея» на 2009-2012 годы (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2008, № 7; 2009, № 12; 2010, № 9; 2011, № 1, 9, 12)» заменить словами «Плане мероприятий («дорожной карте») по совершенствованию демографической политики в Республике Адыгея на 2016-2018 годы», утвержденном распоряжением Главы Республики Адыгея от 21 ноября 2016 года № 232-рг «О Плане мероприятий («дорожной карте») по совершенствованию демографической политики в Республике Адыгея на 2016-2018 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2016, № 11);

2) в приложении:

а) пункт 5.2 раздела 5 признать утратившим силу;

б) в разделе 6:

- в пункте 6.2 слова «2012-2017 годы» заменить словами «2012-2016 годы»;

- дополнить новым пунктом 6.2.1 следующего содержания:

|   |          |   |
|---|----------|---|
| 6.2.1. Обеспечение актуализации сведений о деятельности организаций социального обслуживания, осуществляющих социальное обслуживание семей и детей, на сайте Министерства труда и социального развития Республики Адыгея в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» | 2017 год | Министерство труда и социального развития Республики Адыгея |
|---|----------|---|

- в пункте 6.3 слова «в стационарных учреждениях социального обслуживания» заменить словами «в организациях, осуществляющих стационарное социальное обслуживание, и организациях, осуществляющих полустационарное социальное обслуживание»;

- в пункте 6.9 слова «летних профильных лагерей для» заменить словами «отдыха и оздоровления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности  
Премьер-министра  
Республики Адыгея



Н. Широкова